
Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

Contrato Nº  : 148/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 028/2023 
Objeto       : Aquisição de motoniveladora 
Prazo de Fornecimento: 30 (trinta) dias 
Vigência     :  INÍCIO: 12/06/2023 TÉRMINO: 12/06/2024 
Assinatura   : 12/06/2023 
Valor R$     : 898.400,00 (oitocentos e noventa e oito mil e quatrocentos reais) 
Dotação      : 269 - 15.002.26.782.2601.1024.4490520000.000700 
Dotação      : 269 - 15.002.26.782.2601.1024.4490520000.003000 
 
 

REGULARIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE PERPETUIDADE 015/2023 
SEGUNDA PUBLICAÇÃO 

       
 
   Conforme disposto no Decreto Municipal 574/2022, o Município de Tibagi TORNA PÚBLICA a solicitação de 
regularização do Título de Perpetuidade abaixo: 
 
REQUERENTE:JOSE LOURIVAL DA LUZ 
DATA DO PROTOCOLO DE ABERTURA: 06/06/2023 
LOCALIZAÇÃO DO JAZIGO: CONFORME FOTO ABAIXO, Quadra 18 Lote 35 
 
 Havendo contestação deste pedido, deverá o(a) interessado(a) procurar a Administração de Cemitério para manifestar-se contrário à 
solicitação, além de apresentar documentos comprobatórios de titularidade do jazigo em questão. 
*SEGUNDA PUBLICAÇÃO 
*Onde encontra-se sepultado José Maria Carvalho 

 
 

Tibagi, 16 de Junho de 2023. 
 

 
Sérgio Aldo da Silva 

Administrador de Cemitério 
 
 

REGULARIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE PERPETUIDADE 014/2023 
SEGUNDA  PUBLICAÇÃO 

       
 
   Conforme disposto no Decreto Municipal 574/2022, o Município de Tibagi TORNA PÚBLICA a solicitação de 
regularização do Título de Perpetuidade abaixo: 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

REQUERENTE: JOAO MARCIO DA LUZ  
DATA DO PROTOCOLO DE ABERTURA: 06/06/23 
LOCALIZAÇÃO DO JAZIGO: CONFORME FOTO ABAIXO, QUADRA 16 LOTE 19 
 
 Havendo contestação deste pedido, deverá o(a) interessado(a) procurar a Administração de Cemitério para manifestar-se contrário à 
solicitação, além de apresentar documentos comprobatórios de titularidade do jazigo em questão. 
*SEGUNDA PUBLICAÇÃO 
*Onde encontra-se sepultado:Gelson da Luz 

 
 
 

Tibagi, 16 de Junho de 2023. 
 

 
Sérgio Aldo da Silva 

Administrador de Cemitério 
REGULARIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE TÍTULO DE PERPETUIDADE 011/2023 

TERCEIRA PUBLICAÇÃO 
       
 
   Conforme disposto no Decreto Municipal 574/2022, o Município de Tibagi TORNA PÚBLICA a solicitação de 
regularização do Título de Perpetuidade abaixo: 
 
REQUERENTE: ROSANE APARECIDA CAMARGO 
DATA DO PROTOCOLO DE ABERTURA:23/05/2023 
LOCALIZAÇÃO DO JAZIGO: CONFORME FOTO ABAIXO, Quadra 18 Lote 47 
*onde encontra se sepultada Fatima Matos de Camargo 

 
 
 
 Havendo contestação deste pedido, deverá o(a) interessado(a) procurar a Administração de Cemitério para manifestar-se contrário à 
solicitação, além de apresentar documentos comprobatórios de titularidade do jazigo em questão. 
*TERCEIRA  PUBLICAÇÃO 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

Tibagi, 16 de Junho de 2023. 

 
Sérgio Aldo da Silva 

Administrador de Cemitério 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 053/2023 
 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão às 
9 horas do dia 29 de junho de 2023, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é o registro de preços para aquisição 
de lâmpadas de led. O valor máximo da licitação é de R$78.295,50. O Edital completo será fornecido no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 16 de junho de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação 038/2023, constante do Processo nº 135/2023, conforme Parecer Jurídico n° 394/2023, para 
formalizar contrato com a empresa ASSESSORIA PÚBLICA TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 33.536.785/0001-70, com base no inciso I do Art. 25 da 
Lei 8.666/93. 
 

Tibagi, 16 de junho de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO 908/2023  

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2023 e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.990/2022 resolve 

e: 

DECRETA 

Art. 1º - Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2023 um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

10.816,10(dez mil oitocentos e dezesseis reais e dez centavos), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

ÓRGÃO – 06 Secretaria Municipal de Administração  

UNIDADE – 001 Assessoria Administrativa  

04.122.0401.2-011 Atividades da Secretaria de Administração  

3.3.30.93.00.00 Indenizações e Restituições  

000 Recursos Ordinários - Livre 10.816,10 

 

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito de que trata o presente decreto, será utilizado o cancelamento da dotação 

abaixo: 

ÓRGÃO – 13 Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social  

UNIDADE – 002 Fundo Municipal de Assistência Social  

08.244.0801.2-052 Despesas com Benefícios Eventuais  

3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  

000 Recursos Ordinários - Livre 10.816,10 

 

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.  

Tibagi, em 14 de junho de 2023. 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 12 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 13 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 14 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 15 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 16 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2001 - Tibagi, 16 de junho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 17 

 


		2023-06-16T17:30:34-0300




